

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山工業(集團)有限公司
Gold Peak Industries (Holdings) Limited

(根據公司條例於香港註冊成立)

(股份代號：40)



2021/2022 年度未經審核中期業績公佈
(截至 2021 年 9 月 30 日止六個月)

金山工業(集團)有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)謹公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績。

摘要

- 持續經營業務營業額為 3,584,000,000 港元，上升 14.5%。
- 本公司擁有人應佔持續經營業務溢利為 55,500,000 港元，上升 22.5%。
- 連同已終止經營業務，本公司擁有人應佔溢利為 40,400,000 港元，減少 18.0%。
- 持續經營業務每股盈利為 7.08 港仙(2020/21 年：5.78 港仙)。
- 連同已終止經營業務每股盈利為 5.15 港仙(2020/21 年：6.29 港仙)。
- 董事局不建議派發截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之中期股息(2020/21 年：無)。

業績概要

本集團截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之持續經營業務營業額為 3,584,000,000 港元，較去年同期之 3,130,000,000 港元上升 14.5%。未經審核之本公司擁有人應佔持續經營業務綜合溢利為 55,500,000 港元，較去年同期上升 22.5%。連同已終止經營業務，本公司擁有人應佔溢利為 40,400,000 港元，較去年同期減少 18.0%。持續經營業務每股盈利為 7.08 港仙，去年同期為 5.78 港仙。連同已終止經營業務，每股盈利為 5.15 港仙，去年同期為 6.29 港仙。

業務回顧

GP 工業有限公司（「GP 工業」）（於 2021 年 9 月 30 日由本公司持有其 85.59% 權益）

截至 2021 年 9 月 30 日止六個月（「本年首半年」），GP 工業集團持續經營業務之營業額增加 56,700,000 坡元至 619,000,000 坡元，較去年同期增加 10.1%，主要由於電子及揚聲器業務之營業額增加 51,400,000 坡元或 64.2%。

於 2021 年 8 月 31 日，GP 工業集團完成出售從事汽車配線業務的附屬公司。根據現行財務報告準則，已出售之汽車配線業務本年首半年之營運業績及截至 2020 年 9 月 30 日止六個月（「去年同期」）之比較數字會分列於已終止經營業務項目之內。

毛利率由去年同期之 26.8% 微跌至 26.1%，主要由於人民幣升值及多種原材料及部件之物料成本大幅增加所致。若以本年首半年與去年同期比較，人民幣兌美元升值超過 7%。雖然不同類型的材料及部件價格升幅各有差異，個別需求較大的材料及部件之成本均上漲 15% 至 25%。然而，客戶調整價格及 KEF 銷售組合改善和音響系統產品銷售增加，部份抵銷了人民幣升值和材料成本增加對 GP 工業集團毛利率的負面影響。

分銷開支增加 5,800,000 坡元至 71,500,000 坡元，較去年增加 8.8%，其中原因包括全球船運成本急劇及大幅急升所致。由中國主要港口船運至美國主要港口的標準貨櫃船運成本由往年每貨櫃約 2,500 美元增加至期內最高峰約每貨櫃 23,000 美元。

員工成本按年上升令行政支出增加 13,000,000 坡元或 21.2% 至 74,300,000 坡元。去年同期，GP 工業集團實行積極的成本控制措施，在新冠肺炎封城期間於個別國家亦獲得一些政府資助，去年同期之員工成本因而相對較低。

GP 工業資本股東應佔持續經營業務之溢利較去年同期增加 1,900,000 坡元或 14.6% 至 14,800,000 坡元。

期內錄得出售汽車配線業務而產生的已終止經營業務淨虧損 3,050,000 坡元，當中包括累計匯兌虧損重新計入損益 2,070,000 坡元。

連同已終止經營業務，GP 工業資本股東應佔總溢利由去年同期之 13,700,000 坡元減少至 11,700,000 坡元。

電池業務

- 電池業務之營業額為 487,600,000 坡元，上升 1.1%。
- 一次性電池及充電電池之銷售分別增加 0.7% 及 0.6%。
- 歐洲及亞洲之銷售分別增加 9.4% 及 5.7%，南北美洲之銷售則減少 16.7%。
- 生產鎳氫充電電池及碳鋅九伏特電池的生產設備由中國惠州搬往東莞謝崗的新生產園區，預期自 2022 年 4 月 1 日起之財政年度（「下財政年度」）首半年完成。
- 馬來西亞及越南廠房的翻新工程因新冠肺炎當地本土個案急增而延遲，接續的封城措施延緩了工廠於期內回復正常產量的進度。
- 成立新廠房所需的資本投資預期於下財政年度初大部份完成，將大幅減少電池業務繼後所需的投資。
- 電池業務的毛利率受材料成本急劇增加、人民幣處於強勢及續約議價和客戶接受調整價格需時引致滯後所影響。
- 綜合 (i) 毛利率下跌、(ii) 全球航運中斷導致嚴重延誤，航運成本大幅增加及 (iii) 所佔聯營公司溢利減少，使電池業務盈利貢獻下降。

電子產品及揚聲器業務

- 受專業揚聲器製造業務及品牌音響業務強勁增長帶動，電子產品及揚聲器業務營業額上升 64.2% 至 131,400,000 坡元。
- 專業音響製造業務在所有主要市場錄得增長，營業額上升 54.6%，當中南北美洲市場增幅達 97.8%，主要因為疫情逐漸減退，全球主要市場開始重啟，令專業音響業務復甦所致。
- KEF 產品銷售上升 73.4%，傳統高級揚聲器及無線音響系統銷售同告上升，令 KEF 營業額錄得前所未有的半年度佳績。
- KEF 在南北美洲、歐洲及亞洲市場的營業額分別錄得 74.6%、80.3% 及 53.6% 升幅。
- Celestion 專業揚聲器單元業務營業額亦上升 51.0%，其中南北美洲及亞洲市場銷售分別錄得 67.3% 及 65.0% 增幅。

- 附屬公司營業額增長強勁及所佔聯營公司總溢利增加，令電子產品及揚聲器業務的盈利貢獻大幅上升。
- 為應對強勁銷售額，此業務需提高產品及關鍵部件的庫存量，以確保其不受環球電子部件短缺及船運量影響。此策略有助支持取得營運額增長，但同時亦需要更龐大的業務營運資金。

汽車配線業務

- 於本年首半年，汽車配線業務之除稅後溢利為 160,000 坡元，去年同期為 840,000 坡元。
- 汽車配線業務於 2021 年 8 月 31 日被出售，並錄得一項 3,210,000 坡元虧損，當中包括 2,070,000 坡元匯兌虧損重新計入損益及 270,000 坡元商譽註銷。

其他工業投資

- 美隆工業股份有限公司營業額上升令盈利貢獻增加。
- 領先工業有限公司盈利貢獻則減少。

財務回顧

本集團於期內之銀行貸款淨額增加 304,000,000 港元至 2,744,000,000 港元。於 2021 年 9 月 30 日，本集團之擁有人應佔權益及非控股權益合共 2,616,000,000 港元，本集團之借貸比率（按綜合銀行貸款淨額除以擁有人應佔權益及非控股權益計算）為 1.05（2021 年 3 月 31 日：0.98）。本公司之借貸比率為 0.64（2021 年 3 月 31 日：0.57），而 GP 工業之借貸比率為 0.70（2021 年 3 月 31 日：0.66）。

於 2021 年 9 月 30 日，本集團有 70%（2021 年 3 月 31 日：72%）之銀行貸款屬循環性或 1 年內償還借貸，其餘 30%（2021 年 3 月 31 日：28%）則大部份為 1 年至 5 年內償還貸款。本集團之銀行貸款大部份為美元、新加坡元及港元貸款。

於 2021 年 9 月 30 日，本集團的流動負債超過其流動資產約 585,000,000 港元。本集團於 2021 年 9 月 30 日的流動負債淨值主要是由於本集團將部份舊工廠整合為新的高度自動化大型工廠，以及重新平衡本集團在亞洲的生產能力之策略，導致過去數年在物業、廠房及設備的投資增加。由 2017 年 4 月 1 日至 2021 年 9 月 30 日，本集團的資本開支合共約 1,878,000,000 港元。該等投資的資金主要來自本集團內部資源，包括現金和短期銀行融資。經考慮內部產生的資金和可用的銀行備用信貸額後，本集團有足夠資源支付其到期的流動負債。

本集團之外幣匯率風險主要來自其現金流淨額及換算其海外附屬公司之貨幣資產淨額或貨幣負債淨額。本集團貫徹其審慎管理外匯風險的策略，透過安排遠期合約、當地貨幣借貸及於當地採購等措施，將匯率波動所帶來的風險減至最低。

展望

新冠疫情開始回落，全球更多經濟區域逐漸開放予本土活動及外地旅客，整體營商氣氛有所改善，惟電池業務將持續受材料供應中斷、成本急升及船運等挑戰影響。隨著重新平衡本集團生產設施的計劃將於下財政年度初完成，預期屆時電池業務會因減省過剩營運及提高生產效益而有所改善。本集團的專業揚聲器生產業務及 Celestion 專業揚聲器單元業務早前因各地疫情爆發禁止人群聚集而受到重創，預計業務會持續復甦。KEF 憑著強大產品項目及進取的銷售拓展計劃，預料營業額將繼續增長。

全球航運中斷及電子部件短缺，預期仍是本集團在兼顧優化倉存、確保營運資本及按時出貨之間所面對的挑戰。

本集團發展品牌、提升銷售及分銷能力、加強科研及發展產品，並重新平衡中國大陸及東南亞產能，此等投資策略令其在疫情期間的業務表現得以維持穩定。本集團將繼續此策略，進一步提升品牌及產品在主要重點市場的競爭力。

未經審核簡明綜合損益表

		截至9月30日止六個月	
		2021年	2020年
		千港元	千港元
		(重新編列)	
附註			
<u>持續經營業務</u>			
	營業額	3,583,564	3,130,312
4 & 5	銷售成本	(2,649,054)	(2,292,906)
	毛利	934,510	837,406
	其他收入及其他收益	46,966	29,464
6	銷售及分銷支出	(414,215)	(366,484)
	行政支出	(442,822)	(349,071)
	其他支出及其他虧損	(18,858)	(40,633)
7	財務成本	(67,892)	(69,302)
8	所佔聯營公司業績	69,019	87,159
	除稅前溢利	106,708	128,539
9	稅項	(24,519)	(32,989)
10	持續經營業務之本期間溢利	82,189	95,550
<u>已終止經營業務</u>			
已終止經營業務之本期間			
	(虧損)溢利	(17,659)	4,660
	本期間溢利	64,530	100,210
本期間溢利歸屬於：			
本公司擁有人			
	持續經營業務	55,549	45,353
	已終止經營業務	(15,112)	3,987
		40,437	49,340
非控股權益			
	持續經營業務	26,640	50,197
	已終止經營業務	(2,547)	673
		24,093	50,870
		64,530	100,210
每股盈利(虧損) - 基本 (港仙)			
	持續經營業務	7.08	5.78
	已終止經營業務	(1.93)	0.51
11		5.15	6.29

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至9月30日止六個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
本期間溢利	<u>64,530</u>	<u>100,210</u>
其他全面收益 (支出) :		
<i>隨後可能重新分類至損益之項目 :</i>		
換算海外業務產生之匯兌差額	36,215	56,733
註銷/出售附屬公司之匯兌虧損重新分類 至損益	13,004	-
現金流對沖的公平值之淨變動	-	1,055
所佔聯營公司之其他全面收益	<u>17,759</u>	<u>35,541</u>
	<u>66,978</u>	<u>93,329</u>
<i>隨後不會重新分類至損益之項目 :</i>		
以公平值計入其他全面收益的股本工具 之公平值收益	1,274	3,479
所佔聯營公司之其他全面支出 - 物業重估虧損	<u>(677)</u>	<u>-</u>
	<u>597</u>	<u>3,479</u>
本期間其他全面收益	<u>67,575</u>	<u>96,808</u>
本期間全面收益總額	<u>132,105</u>	<u>197,018</u>
本期間全面收益總額屬於 :		
本公司擁有人	93,113	115,546
非控股權益	<u>38,992</u>	<u>81,472</u>
	<u>132,105</u>	<u>197,018</u>
本期間全面收益 (支出) 總額屬於本公司擁有人		
- 持續經營業務	97,964	111,559
- 已終止經營業務	<u>(4,851)</u>	<u>3,987</u>
	<u>93,113</u>	<u>115,546</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

		2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	2,268,385	2,234,627
使用權資產	13	298,152	282,447
所佔聯營公司權益		1,836,472	1,784,099
以公平值計入其他全面收益之股本工具		61,339	60,065
無形資產		1,132	1,170
商譽		77,487	79,066
非流動應收賬項		11,145	86,179
非流動按金		29,988	38,749
遞延稅項資產		27,655	27,787
		4,611,755	4,594,189
流動資產			
存貨		1,403,013	1,192,082
應收貨款及其他應收賬項及預付款項	14	1,725,595	1,557,618
應收股息		7,010	24,826
可收回稅項		27,501	27,308
以公平值計入損益之股本工具		6,588	7,455
衍生金融工具		1,915	-
銀行結存、存款及現金		972,080	1,318,468
		4,143,702	4,127,757
分類為待出售資產		42,650	42,214
		4,186,352	4,169,971
流動負債			
應付賬項及費用	15	1,882,866	1,953,572
合約負債		62,901	51,451
重組成本撥備		99,810	-
應付稅項		47,281	61,579
衍生金融工具		456	7,122
租賃負債		61,022	72,339
銀行貸款、商業信貸及其他貸款	16	2,616,663	2,710,704
		4,770,999	4,856,767
流動負債淨值		(584,647)	(686,796)
總資產減去流動負債		4,027,108	3,907,393

未經審核簡明綜合財務狀況表 (續)

	附註	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
非流動負債			
租賃負債		254,001	215,585
銀行及其他貸款	17	1,099,235	1,047,933
遞延稅項負債		58,257	59,898
重組成本撥備		-	99,810
		<u>1,411,493</u>	<u>1,423,226</u>
資產淨值		<u>2,615,615</u>	<u>2,484,167</u>
資本及儲備			
股本		921,014	921,014
儲備		771,226	677,760
本公司擁有人應佔權益		<u>1,692,240</u>	<u>1,598,774</u>
非控股權益		923,375	885,393
權益總額		<u>2,615,615</u>	<u>2,484,167</u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

1. 編制基準

此未經審核簡明綜合財務報告乃遵照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」，及採用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 之披露要求而編制。

載於 2021/2022 年度半年中期報告中，有關截至 2021 年 3 月 31 日止年度之比較資料並不構成本公司就該年度法定所需之週年綜合財務報表，惟僅取自該年度之若干財務報表。根據公司條例（香港法例第 622 條）（「公司條例」）第 436 條，有關發佈法定財務報表所需的額外資料如下：

本公司已按公司條例第 662(3) 條及第 3 部附表 6 之規定，向香港公司註冊處遞交截至 2021 年 3 月 31 日止年度之財務報表。

本公司之核數師已就截至 2021 年 3 月 31 日止年度之財務報表發表報告。核數師報告並無保留意見；並無載有核數師於不具保留意見的情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦不載有根據公司條例第 406(2) 或 407(2) 或(3) 條作出的陳述。

2. 呈報基準

在編制綜合財務報表時，本公司董事已充份考慮本集團未來的現金流。於 2021 年 9 月 30 日，本集團的流動負債超過其流動資產約 585,000,000 港元。本集團於 2021 年 9 月 30 日的負債包括銀行貸款、商業信貸及其他貸款約 2,617,000,000 港元，須於報告期末起計 12 個月內償還。考慮到內部產生的資金和可用的銀行備用信貸額，本公司董事相信本集團將能夠在可預見未來履行其財務責任，並持續經營。

3. 主要會計政策

除若干物業及金融工具以公平值或重估值計算外（如適用），未經審核簡明綜合財務報告按歷史成本規則編訂。

除採用香港財務報告準則之修訂本而導致會計政策之改變外，本集團於編訂截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告採用之會計政策與本集團編訂截至 2021 年 3 月 31 日止年度財務報告採用之會計政策一致。

3. 主要會計政策 (續)

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期報表期間，本集團首次應用提述香港財務報告準則概念框架之修訂本及以下由香港會計師公會頒佈且於 2021 年 4 月 1 日或之後開始之年度期間強制性生效之香港財務報告準則之修訂本來編製本集團之簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第 9 號、香港會計準則第 39 號、
利率基準改革 - 第 2 階段
香港財務報告準則第 7 號、香港財務報告準則
第 4 號及香港財務報告準則第 16 號之修訂本

除下述者外，於本期間應用提述香港財務報告準則概念框架之修訂本及香港財務報告準則之修訂本對本集團本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或本簡明綜合財務報告所載之披露事項並無重大影響。

3.1 應用香港財務報告準則第 9 號、香港會計準則第 39 號、香港財務報告準則第 7 號、香港財務報告準則第 4 號及香港財務報告準則第 16 號之修訂本「利率基準改革 — 第 2 階段」的影響及會計政策

金融工具

因利率基準改革導致釐定合約現金流之基準變動

就因利率基準改革導致應用攤銷成本計量釐定金融資產或金融負債的合約現金流之基準變動，本集團應用實際可行權宜方法，以更新實際利率將該等變動入賬，而該等實際利率的變動一般對相關金融資產或金融負債的賬面值並無重大影響。

當且僅當滿足以下兩個條件時，利率基準改革方要求釐定合約現金流之基準變動：

- 因利率基準改革的直接後果而導致必須作變動；及
- 釐定合約現金流的新基準在經濟上等同於過往基準（即緊隨變動前的基準）。

就對金融資產或金融負債作出之其他變動（除須根據利率基準改革對合約現金流之釐定基準作出之變動外）而言，本集團首先透過更新實際利率對根據利率基準改革須作出之變動應用實際可行權宜方法。對於實際可行權宜方法並不適用之其他變動，本集團其後就修訂金融資產或金融負債應用香港財務報告準則第 9 號「金融工具」之適用規定。

本集團擬就按攤銷成本計量的銀行及其他借款因利率基準改革而導致的合約現金流變動應用實際可行權宜方法。由於上述合約概無於中期期間過渡至相關替代利率，故此有關修訂本對簡明綜合財務報告並無影響。應用有關修訂本的影響（如有），包括作出額外披露，將於本集團截至 2022 年 3 月 31 日止年度的綜合財務報告中反映。

4. 分類資料

本集團於期內按經營及呈報分類劃分之營業額及業績分析如下：

截至 2021 年 9 月 30 日止六個月

	電子 千港元	電池 千港元	其他投資 千港元	報告分部 總計 千港元	抵銷 千港元	持續經營 業務合計 千港元
營業額						
對外銷售	760,796	2,822,768	-	3,583,564	-	3,583,564
分部間銷售	325	88	-	413	(413)	-
業務營業額	<u>761,121</u>	<u>2,822,856</u>	<u>-</u>	<u>3,583,977</u>	<u>(413)</u>	<u>3,583,564</u>
業績						
業務業績	83,442	113,995	(9)	197,428	-	197,428
利息收入						6,856
其他支出						(18,858)
財務成本						(67,892)
不能分類之費用						<u>(10,826)</u>
除稅前溢利						<u>106,708</u>
稅項						<u>(24,519)</u>
除稅後溢利						<u><u>82,189</u></u>

截至 2020 年 9 月 30 日止六個月

	電子 千港元	電池 千港元	其他投資 千港元	報告分部 總計 千港元	抵銷 千港元	持續經營 業務合計 千港元
營業額						
對外銷售	445,725	2,684,587	-	3,130,312	-	3,130,312
分部間銷售	17	13	-	30	(30)	-
業務營業額	<u>445,742</u>	<u>2,684,600</u>	<u>-</u>	<u>3,130,342</u>	<u>(30)</u>	<u>3,130,312</u>
業績						
業務業績	5,104	232,799	(8)	237,895	-	237,895
利息收入						7,546
其他支出						(40,633)
財務成本						(69,302)
不能分類之費用						<u>(6,967)</u>
除稅前溢利						<u>128,539</u>
稅項						<u>(32,989)</u>
除稅後溢利						<u><u>95,550</u></u>

5. 營業額

本集團主要產品按時確認之持續經營業務營業額之分析如下：

	截至9月30日止六個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
持續經營業務		
電子及揚聲器產品	760,796	445,725
電池及電池相關產品	<u>2,822,768</u>	<u>2,684,587</u>
自客戶合約產生之營業額	<u>3,583,564</u>	<u>3,130,312</u>

以下為本集團按客戶所在地劃分之本集團外界客戶來自持續經營業務之營業額：

	截至9月30日止六個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
持續經營業務		
中國		
- 香港	158,122	146,932
- 內地	1,241,138	1,112,476
其他亞洲國家	273,008	221,853
歐洲	1,076,739	887,335
美洲	806,222	712,702
其他	28,335	49,014
	<u>3,583,564</u>	<u>3,130,312</u>

6. 其他收入及其他收益

	截至9月30日止六個月	
	2021年	2020年
	千港元	千港元
其他收入及其他收益包括：		
<i>持續經營業務</i>		
出售物業、廠房及設備	262	37
利息收入	6,856	7,546
政府補助	15,738	4,964
衍生金融工具之公平值收益	13,537	2,486
新型冠狀病毒相關之租金寬減	428	981
產品開發和模具收入	937	3,679
應當出售聯營公司部份權益之收益	71	-
自聯營公司之管理費收入	2,536	1,403
出售零件、樣品、廢料和剩餘材料之收益	4,282	2,795
從客戶收回壞賬、過剩索償和賠償之收入	145	2,843
營運租賃收入	1,108	1,150
其他	1,066	1,580
	<u>46,966</u>	<u>29,464</u>

7. 其他支出及其他虧損

	截至9月30日止六個月	
	2021年	2020年
	千港元	千港元
其他支出及其他虧損包括：		
<i>持續經營業務</i>		
以公平值計入損益之股本工具之公平值虧損	(876)	-
衍生金融工具已變現虧損	-	(1,550)
關廠及搬遷成本	(10,472)	(8,892)
註銷一間附屬公司的虧損	(1,011)	-
兌換虧損	(6,499)	(30,191)
	<u>(18,858)</u>	<u>(40,633)</u>

8. 財務成本

	截至9月30日止六個月	
	2021年	2020年
	千港元	千港元
<i>持續經營業務</i>		
銀行及其他貸款之利息	(59,752)	(65,807)
租賃負債利息	(8,140)	(3,495)
	<u>(67,892)</u>	<u>(69,302)</u>

9. 除稅前溢利

	截至9月30日止六個月	
	2021年	2020年
	千港元	千港元
除稅前溢利已減除以下項目：		
<i>持續經營業務</i>		
無形資產攤銷	38	38
物業、廠房及設備折舊	84,067	72,850
使用權資產折舊	49,301	39,863
	<u>133,406</u>	<u>112,751</u>

10. 稅項

	截至9月30日止六個月	
	2021年	2020年
	千港元	千港元
<i>持續經營業務</i>		
香港利得稅	8,058	5,400
香港以外其他地區稅項	19,635	33,913
遞延稅項	(3,174)	(6,324)
	<u>24,519</u>	<u>32,989</u>

香港利得稅乃就期內估計應課稅溢利按稅率 16.5%（截至 2020 年 9 月 30 日止六個月：16.5%）計算。香港以外地區稅項乃按有關司法管轄之現行稅率計算。

11. 每股盈利

屬於本公司擁有人之每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至9月30日止六個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
<u>盈利</u>		
本公司擁有人應佔於期內之溢利 (虧損)		
- 持續經營業務	55,549	45,353
- 已終止經營業務	(15,112)	3,987
合計	<u>40,437</u>	<u>49,340</u>
<u>股份數目</u>	千	千
計算每股基本盈利於期內已發行股份數目	<u>784,693</u>	<u>784,693</u>
<u>每股基本盈利 (虧損)</u>	港仙	港仙
- 持續經營業務	7.08	5.78
- 已終止經營業務	(1.93)	0.51
合計	<u>5.15</u>	<u>6.29</u>

由於截至 2021 年 9 月 30 日止六個月和 2020 年 9 月 30 日止六個月內並無已發行潛在普通股份，因此無需披露每股攤薄盈利之計算。

12. 物業、廠房及設備

於期內，本集團耗資約 111,828,000 港元（截至 2020 年 9 月 30 日止六個月：190,545,000 港元）於物業、廠房及設備，以擴展其業務。

13. 使用權資產

於截至 2021 年 9 月 30 日止六個月，本集團就其土地及房產和機械及設備的使用訂立若干新租賃協議，本集團須定期付款。於租賃開始後，本集團確認使用權資產 108,223,000 港元（截至 2020 年 9 月 30 日止六個月：36,616,000 港元）及租賃負債 107,524,000 港元（截至 2020 年 9 月 30 日止六個月：36,365,000 港元）。

14. 應收貨款及其他應收賬項及預付款項

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
自客戶合約之應收貨款及應收票據	1,282,117	1,235,839
減：信貸損失撥備	(26,879)	(26,478)
	<u>1,255,238</u>	<u>1,209,361</u>
其他應收賬項、按金及預付款項	470,357	348,257
	<u>1,725,595</u>	<u>1,557,618</u>

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般由 30 天至 120 天不等。以下為報告期間結算日之應收貨款及應收票據 (扣減信貸損失撥備後) 按發票日期之賬齡分析：

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
自客戶合約之應收貨款及應收票據		
0 - 60 天	1,020,416	923,161
61 - 90 天	56,947	109,992
超過 90 天	177,875	176,208
	<u>1,255,238</u>	<u>1,209,361</u>
其他應收賬項、按金及預付款項	500,345	387,006
	<u>1,755,583</u>	<u>1,596,367</u>
減：非流動按金	(29,988)	(38,749)
	<u>1,725,595</u>	<u>1,557,618</u>

15. 應付賬項及費用

以下為報告期間結算日之應付賬項按發票日期之賬齡分析：

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
應付貨款		
0 - 60 天	958,551	1,030,043
61 - 90 天	136,852	117,880
超過 90 天	88,599	79,513
	<u>1,184,002</u>	<u>1,227,436</u>
其他應付賬項及費用	698,864	726,136
	<u>1,882,866</u>	<u>1,953,572</u>

16. 銀行貸款、商業信貸及其他貸款

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
無抵押銀行貸款及其他貸款之流動部份	627,314	546,180
無抵押短期銀行貸款及商業信貸	1,988,820	2,156,215
短期免息貸款	411	8,107
已抵押汽車貸款之流動部份	118	202
	<u>2,616,663</u>	<u>2,710,704</u>

17. 銀行及其他貸款

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
無抵押銀行貸款及其他貸款需於以下年期償還：		
1 年內	627,314	546,180
1 年後至 2 年內	541,873	567,482
2 年後至 5 年內	557,362	480,434
已抵押汽車貸款需於以下年期償還：		
1 年內	118	202
1 年後至 2 年內	-	17
	<u>1,726,667</u>	<u>1,594,315</u>
減：1 年內到期並歸納為流動負債之借貸	(627,314)	(546,180)
已抵押汽車貸款之流動部份	(118)	(202)
	<u>1,099,235</u>	<u>1,047,933</u>

18. 金融工具的公平值計量

本集團部份金融資產於各報告期末按公平值計量。下表載列有關如何釐定該等金融資產的公平值（尤其是所使用的估值技術及輸入數據），以及按照公平值計量的輸入數據的可觀察程度進行分類的公平值層級（1 至 3 級）的資料。

- 第 1 級公平值計量指以在活躍市場就相同資產或負債取得之報價（未經調整）所進行之計量。
- 第 2 級公平值計量指以第 1 級報價以外之資產或負債之可觀察輸入數據，無論是直接（即價格）或間接（即按價格推算）所進行之計量。
- 第 3 級公平值計量指透過運用並非基於可觀察市場數據之資產或負債輸入數據（不可觀察輸入數據）之估值技術所進行之計量。

18. 金融工具的公平值計量 (續)

金融資產 / 金融負債	公平值		公平值層級	公平值計量 / 估值技術及主要輸入數據之基礎	重要的不可觀察輸入數據	不可觀察輸入數據與公平值之關係
	2021年9月30日 千港元	2021年3月31日 千港元				
1. 分類為以公平值計入損益之股本工具的上市股本證券	6,588	7,455	第 1 級	股本證券的公平值乃按美國紐約證券交易所現有價格報價所估計。	不適用	不適用
2. 分類為衍生金融工具的外幣遠期合約	資產 1,915 負債 456	負債 5,979	第 2 級	貼現現金流量。 未來現金流量乃基於期末相關貨幣遠期價格 (從報告期末的可觀察相關貨幣的遠期匯率所得) 及合約遠期匯率, 以能反映各交易方之信貸風險之貼現率貼現而估計。	不適用	不適用
3. 分類為衍生金融工具的利率掉期合約	-	負債 843	第 2 級	貼現現金流量。 未來現金流量乃基於遠期利率 (從報告期末之可觀察收益率曲線得出) 及已訂約利率按適用貼現率貼現 (已計及交易方及本集團之信貸風險 (倘適用)) 估計。	不適用	不適用
4. 分類為衍生金融工具的商品遠期合約	-	負債 300	第 2 級	貼現現金流。 未來現金流量乃根據收盤價格 (從報告期末之可觀察遠期相關金屬價格) 和合約遠期價格, 以反映各交易對手信貸風險的貼現率貼現估計。	不適用	不適用
5. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	49,966	48,704	第 3 級	資產法。 目標公司的公平值運用資產法使用調整後的資產淨值釐定。目標公司的資產淨值主要通過直接比較法對目標公司所持資產的公平值進行調整。	每平方米的價格, 採用市場直接可資比較數據, 並計及地點及其他個別因素 (例如建築規模、建築設施、樓層、樓齡等)。	每平方米的市場價格越高, 公平值則越高。

18. 金融工具的公平值計量 (續)

金融資產 / 金融負債	公平值		公平值 層級	公平值計量 / 估值技術及 主要輸入數據之基礎	重要的 不可觀察 輸入數據	不可觀察 輸入數據與 公平值之關係
	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元				
6. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	7,967	8,109	第3級	市場法。 採用市場法，運用選定且業務及業務模式相近的可資比較上市公司之有關比率（企業價值與未扣除利息、稅項、折舊和攤銷前收益比率、企業價值與未扣除利息和稅項前收益比率及市盈率）按平均估計值釐定估值，並就缺乏市場流通性而予以調整。	缺乏市場流通性折扣及選定可資比較公司的比率。	缺乏市場流通性折扣越高，公平值則越低。 有關比率越高，公平值則越高。
7. 以公平值計入其他全面收益之股本工具	3,406	3,252	第3級	合併使用資產法和市場法。 採用資產法，運用目標公司因缺乏市場流通性而予以調整後的資產淨值釐定目標公司的公平值。採用市場法，通過調整目標公司持有的所有子公司的公平值以調整目標公司的資產淨值。子公司公平值運用選定且業務及業務模式相近的可資比較上市公司之有關比率（企業價值與銷售比率或企業價值與未扣除利息和稅項前收益比率）釐定估值，並就缺乏市場流通性而予以調整。	缺乏市場流通性折扣及選定可資比較公司的比率。	缺乏市場流通性折扣越高，公平值則越低。 有關比率越高，公平值則越高。

於截至 2021 年 9 月 30 日止六個月及截至 2021 年 3 月 31 日止年度期間，公平值層級之間概無轉移。

其他金融資產和金融負債的公平值乃根據基於貼現現金流量分析的一般公認定價模式釐定。本公司董事認為該等金融資產及金融負債以與公平值相約之經攤銷成本賬面值列賬。

19. 或然負債及資本承擔

(a) 或然負債

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
予聯營公司銀行貸款擔保	16,408	16,337
其他	<u>12,486</u>	<u>12,476</u>

(b) 資本承擔

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
已簽約但未在未經審核簡明綜合財務報表撥備關於物業、廠房及設備之資本承擔	<u>20,655</u>	<u>19,258</u>

20. 關連人士交易

於期內，本集團與聯營公司進行以下交易：

	截至9月30日止六個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
持續經營業務		
出售予聯營公司	87,917	65,880
購買自聯營公司	198,914	237,420
自聯營公司之管理費收入	<u>2,536</u>	<u>1,403</u>

於申報日，本集團與聯營公司有以下往來賬列於應收貨款及其他應收賬項及預付款項及應付賬項及費用內：

	2021年 9月30日 千港元	2021年 3月31日 千港元
應收聯營公司貨款	68,820	61,283
其他應收聯營公司之款項	8,622	8,969
應付聯營公司貨款	78,031	102,532
其他應付聯營公司之款項	<u>5,112</u>	<u>995</u>

21. 已終止經營業務

於 2021 年 5 月 31 日，GP 工業（作為賣方）與 Time Interconnect Investment Limited（作為買方）訂立買賣協議，以出售本集團的汽車配線業務。根據上市規則第 14A 章，買方被視為本公司的關連人士，因此，出售汽車配線業務構成本公司一項須予披露及關連交易。本公司就出售汽車配線業務於 2021 年 5 月 31 日作出相關公佈，並於 2021 年 8 月 31 日完成交易。

已終止經營業務業績如下：

	截至9月30日止六個月	
	2021年 千港元	2020年 千港元
營業額	84,147	78,068
銷售成本	<u>(70,319)</u>	<u>(63,574)</u>
毛利	13,828	14,494
其他收入及其他收益	797	2,382
銷售及分銷支出	(6,387)	(5,668)
行政支出	(6,705)	(5,618)
財務成本	<u>(418)</u>	<u>(73)</u>
除稅前溢利	1,115	5,517
稅項	<u>(185)</u>	<u>(857)</u>
歸屬於已終止經營業務之除稅後溢利	<u>930</u>	<u>4,660</u>
出售汽車配線業務之除稅前虧損	(16,739)	-
出售汽車配線業務之稅項	<u>(1,850)</u>	<u>-</u>
出售汽車配線業務之除稅後虧損	<u>(18,589)</u>	<u>-</u>
來自已終止經營業務之除稅後 (虧損) 溢利	<u>(17,659)</u>	<u>4,660</u>
歸屬於：		
本公司擁有人	(15,112)	3,987
非控股權益	<u>(2,547)</u>	<u>673</u>
	<u>(17,659)</u>	<u>4,660</u>

21. 已終止經營業務 (續)

屬於汽車配線業務及終止確認的主要資產和負債類別如下：

	千港元
資產 (負債)	
物業、廠房及設備	11,735
使用權資產	14,688
存貨	32,026
應收賬項及預付款項	86,067
銀行結存、存款及現金	13,177
應付賬項及其他應付賬項	(70,370)
租賃負債	(14,785)
應付稅項	<u>(352)</u>
出售汽車配線業務之資產淨值	72,186
商譽	<u>1,579</u>
終止確認的資產淨值總額	<u>73,765</u>

截至 2021 年 9 月 30 日止六個月，來自已終止經營業務之除稅前虧損及出售汽車配線業務產生之現金流入淨額如下：

	千港元
來自已終止經營業務之除稅前虧損	
已收代價	69,513
終止確認的資產淨值總額	(73,765)
重新分類的累計換算儲備	(11,991)
已付出售成本	<u>(496)</u>
出售汽車配線業務之除稅前虧損	(16,739)
來自已終止經營業務於期內之除稅前溢利	<u>1,115</u>
來自已終止經營業務之除稅前虧損	<u>(15,624)</u>
出售所得現金流入淨額	
已收代價	69,513
減：已付出售成本	(496)
減：出售現金及等值現金	<u>(13,177)</u>
出售所得現金流入淨額	<u>55,840</u>

歸屬於已終止經營活動的現金流出如下：

	截至9月30日止六個月	
	2021年	2020年
	千港元	千港元
經營業務	(7,596)	(1,570)
投資業務	(434)	(952)
融資	<u>(359)</u>	<u>(535)</u>
	<u>(8,389)</u>	<u>(3,057)</u>

以上並不包括截至 2021 年 9 月 30 日止六個月的出售所得現金流入淨額 55,840,000 港元。

中期股息

董事局不建議派發截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之中期股息（2020/21 年：無）。

本公司上市證券之買賣及贖回

於截至 2021 年 9 月 30 日止六個月期內，本公司及其任何附屬公司沒有買賣或贖回本公司之任何上市證券。

遵從上市規則之企業管治守則

於截至 2021 年 9 月 30 日止六個月期內，除以下所述之偏離行為外，本公司已遵從載於上市規則附錄 14 企業管治常規守則之守則條文。守則條文第 A.2.1 條規定主席及行政總裁之職能應分離，而不應同時由一人兼任。羅仲榮先生為本公司主席兼總裁。由於本集團之主要業務已分別上市並由不同董事局管理，董事局認為此架構不會影響董事局及管理層兩者之間的權力和職權的平衡。

審核委員會

本公司遵守上市規則第 3.21 條規定成立審核委員會，以審閱及監察本集團之財務匯報及內部監控等事項。審核委員會包括本公司 4 位獨立非執行董事及 1 位非執行董事。審核委員會並已審閱本公司截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

董事之證券交易

本公司已就董事進行的證券交易，採納載於上市規則附錄 10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）作行為守則。經向本公司所有董事充份諮詢後，本公司確信於截至 2021 年 9 月 30 日止六個月期內所有董事已遵守標準守則所規定的準則。

董事局

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生、黃子恒先生、張東仁先生及羅宏澤先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏞先生及唐偉章先生。

承董事局命
公司秘書
王文幹

香港，2021年11月24日
www.goldpeak.com